Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: (22) 2621.1525 - R207

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ ALVES PINHEIRO
TO

REQUERIMENTO N° 008/2003

0 Vereador subfirmado nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades de praxe,
REQUER, a esta Presidência que submeta ao Plenário deste Poder Legislativo o presente Requerimento,
que tem por escopo consignar “MOÇÃO DE APLAUSOS” a DRa ELIANE NOCE SIMÕES CRUZ, Cirurgiã-
Dentista, graduada na Faculdade de Odontologia da Universidade Federal Fluminense.

JUSTIFICATIVA

A homenageada à Dr3 Eliane Noce Simões Cruz, nascida em 17 de Fevereiro de 1949,
separada, natural do Rio de Janeiro, brasileira, filha de Radamessi Albino Noce e Linda Yolanda Spósito

Noce.

Com formação em Nível Superir, sua profissão, Cirurgiã-Dentista, graduada na Faculdade de

Odontologia da Universidade Federal Fluminense (CR0-6526 RJ), fez curso de Italiano no Instituto de

Cultura Italiana; Informática (Windows e Corel Draw) na New Poit Informática.

Experiência profissional como funcionária do Banco Andrade Amaud, S/A no Rio de Janeiro;
Dentista do Sindicato dos Cond. De Veículos Rodoviários-Rl; Estágio no Hostipal Universitário Antonio

Pedro- Niterói; Estágio no Hospital Central da Aeronáutica-RJ; Coordenadora Odontológica no Município

de Vassouras-RJ; Funcionária Pública Estadual lotada no SUS do Município de Vassouras-RJ e no

Município de São Pedro da Aldeia-RJ. Possui consultório particular no município de São Pedro da Aldeia.

Na qualidade de Legislador, fico honrado de propor aos meus nobres pares desta Casa de

Leis, a presente homenagem pela dedicação e amor ao seu trabalho ao nosso município.

Sala das Sessões, 21 de Março de 2003.

/ssufiCtAÁ jO,
OSÉ ALVES PINHEIRO

*Vereador/PL =

CIENTE aprovado
EM VOTAÇÃO ÚNICA

Em de /Ifti
Constou do Expodiente da Sesão

aaccs
Ü&2Q&

Elsçn_Pj*ts